te mihi non ficto quondam sociarit amore.

venerat, Octobres iam lux quae proxima Nonas  
anteit optatas, ubi linquere cogor amicos.

Lipsia clara, vale: proprium decus adsere Musis  
et proprium Christo: feliciter omnia cedent.

300 ergo Ranstadium, sapiens ubi Morio natus  
dicitur, et Luzam noster cito pervolat axis  
post mediumque diem Niveae nos subvehit Arci.  
hic cum LEMMELII germano legimus uvas  
305 maturas, et praela novum dant fervida mustum,  
per biduumque illic nos detinuere sodales  
colloquiis, ludis, concentibus; omnia, laetos  
quae faciant animos, hic promit amica facultas.

altera post Nonas lux nos tulit inde frequentes  
310 per villas, per agros cultos, per vivida tempe.  
dextera Marspurgum nobis ostendit, at isthinc  
atra lues suadet cautos deflectere cursus,  
plus quam mille homines ubi menstrua luna voravit.

illustrabat humum cum sol altissimus, Halae  
315 transgredimur pontem: sed non data copia fontem  
tunc salis et crebris decoratam turribus arcem  
eximiasque domos speciosaque visere templa:  
pestiferas adeo spargebat Apollo sagittas.

ergo Gibichstenium munitam praesulis arcem,  
320 Parthenopaea, tui Petrinique ardua montis  
culmina transimus, qua Saxonis ora propinquam  
suspicit Hercyniam, patriae incunabula nostrae.

fertilis hic iterum vectos per iugera campi  
Sorbecum praeter Cota nos accepit, Olympum  
325 Nox ubi stelligerum fuscis amplectitur alis.  
postea non miti nos adspirante reduxit  
lux Aconam vento; tunc nos Hymenaeus amicis  
adiungens epulis faciles ex tempore Musas  
vota monet castis solennia condere taedis.

330 tres fluxere dies, et nos Roseburga per undas  
transvectos Salae Bardorum sistit in arvis.  
iamque micant iterum turres, quos duxit Othonis  
scepترigeri pietas ad celsi nubila coeli,  
Vandalicis quando minuit sua regna colonis.  
335 hic olim ficta sub religione pudendum  
numen Acidaliae, Charitum et simulacra colebant,  
nomina et hinc urbi restant, insignia restant.

condiderat nondum roseus sua lumina Phoebus  
a terra tantum distans, quantum eminet arbos.  
340 intramus portas et noti consulis aedes.

urget amor, stimulat reverentia visere SACCUM  
spectatum bonitate virum, cui nostra Latini  
carminis auspiciis, Graii ceu Musa Neandro  
debet: ab his Helicon aliquos mihi sufficit haustus.

345 bis duo lustra mihi studiosae abiire iuventae,  
cum tria lustra ferens patriae communis ab oris  
discendi cupido perductus amore magistrum  
hunc adii; benefacta viri quid plurima narrem?  
suscipit auxilioque inopem solatur alumnum  
et, quod praecipuum est, facilem mihi monstrat ad  
350 amnes